
Rámcová dohoda č. 24105001785
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VZ 4680 Vyškov

se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakt: mobil

datová schránka ukbwcxd
Adresa pro doručování korespondence:
jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné

a

EMOS spol. s r.o.
se sídlem Lipnická 2844, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1167
jejímž jménem jedná jednatel
Identifikační číslo: 190 14 104
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakt:

datová schránka: 4u6cec3
Adresa pro doručování korespondence:
jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na straně druhé

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto
rámcovou dohodu (dále jen „Dohoda“):

1. Předmět a účel Dohody

1.1. Prodávající se touto Dohodou zavazuje, že dodá kupujícímu movité věci (dále také „zboží“), a
to na základě výzev k poskytnutí plnění vystavených kupujícím a potvrzených prodávajícím, a
převede na něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje, že uhradí
prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. Zbožím se pro účely této Dohody jmenovitě rozumí
lithiové baterie CR2 3V dále specifikované v čl. 2.1. této Dohody.



1.2. Zboží dle čl. 1.1. této Dohody bude prodávajícím dodáváno kupujícímu dle jeho skutečné
potřeby postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím plněním se pro účely této Dohody rozumí
dodání zboží na základě jedné výzvy k poskytnutí plnění kupujícího, jejíž vzor je stanoven
v příloze č. 1 této Dohody. Výzvy k poskytnutí plnění je návrhem kupujícího, kterým kupující
specifikuje konkrétní dílčí plnění co do druhu a počtu kusů zboží. Kupující je oprávněn do
výzvy k poskytnutí plnění uvést pouze ty druhy zboží, které jsou uvedeny v ceníku v čl. 2.1.
této Dohody. Ke vzniku dohody o dodání konkrétního dílčího plnění je nutné písemné potvrzení
příslušné výzvy k poskytnutí plnění prodávajícím ve smyslu čl. 4.4. této Dohody.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět této Dohody není plněním nemožným, a že tuto Dohodu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

1.4. Účelem této Dohody je zabezpečení odborného výcviku vojenských jednotek na simulační a
trenažérové technice TSS a MOUT u SkSTT Vyškov.

2. Cena

2.1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 198 247,10 CZK bez DPH (slovy:
jednostodevadesáttisícdvěstěčtyřicetsedm a 10/100 CZK) a 240 000,00 CZ včetně DPH
(slovy: dvěstěčtyřicettisíc CZK). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího související s dodávkou zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění,
režie, veškeré zákonem stanovené poplatky, apod.). Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon o DPH“) bude v době uskutečnění
zdanitelného plnění prodávajícího změněn, bude prodávající připočítávat k dohodnuté kupní
ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena
za skutečně dodané zboží až po jeho převzetí kupujícím, a to v souladu s cenami zboží měrné

jednotky dále uvedenými v tabulce:

2.2. Prodávající je dále oprávněn v roce 2025 zvýšit ceny uvedené v tabulce čl. 2.1. této Dohody
pouze o přírůstek indexu spotřebitelských cen vypočtený dle oficiálně uveřejněných údajů
Českého statistického úřadu jako „míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských
cen ke stejnému měsíci předchozího roku“, a to zaokrouhlený na jedno desetinné místo.
Prodávající je oprávněn takto zvýšit ceny pouze jednou, a pro období 1.1.2025 do 30.11.2025
s účinností od 1.1.2025 do 30.11.2025. Poskytovatel své právo na zvýšení cen cenové kalkulace
dle tabulky čl. 2.1. této Dohody uplatní písemným oznámením opatřeným elektronickým
podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za poskytovatele doručeným na e-mail:

V tomto písemném oznámení je prodávající povinen uvést zejména výše
uvedený oficiálně uveřejněný údaj Českého statistického úřadu a tabulku-novou cenovou
kalkulaci zpracovanou dle čl. 2.1. této Dohody s přepočtenými cenovými údaji. Neuplatní-li
prodávající své právo na zvýšení položkových cen cenové kalkulace dle č. 2.1. této Dohody
nejpozději do 20. ledna 2025 pro období 1.1.2025 do 30.11.2025, jeho právo na zvýšení ceny
pro dané období zaniká.

3. Lhůty a místo plnění

název značka, model, typ MJ
počet
MJ

Cena za MJ bez
DPH (CZK)

Cena za MJ vč.
DPH (CZK)

Baterie

CR2 3V



  

3.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu oběma smluvními stranami 
do 30.11.2025 nebo do vyčerpání kupní ceny vč. DPH uvedené v čl. 2.1. této Dohody, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve. 

3.2. Prodávající je povinen dodat dílčí plnění ve smyslu čl. 1.2. této Dohody nejpozději  
do 3 pracovních dnů ode dne oboustranného uzavření výzvy k poskytnutí plnění 
kupujícím dle čl. 4. této Dohody. 

3.3. Jako místo dodání zboží se sjednává Vojenské zařízení 4680, kasárna Dědice, Víta 
Nejedlého, 682 01 Vyškov. 

 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

4.1. Kupující jednotlivá dílčí plnění ve smyslu čl. 1.2. této Dohody specifikuje výzvou k poskytnutí 
plnění, jejíž vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Dohody. Portálem  
e-tržiště NEN se pro účely této Dohody rozumí úvodní internetová stránka 
https://portalnen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další informace 
o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. Prodávající se zavazuje za účelem uzavírání 
jednotlivých výzev k poskytnutí plnění disponovat po celou dobu platnosti té Dohody 
plnohodnotnou registrací dodavatele na e-tržišti NEN. 

4.2. Kupující je povinen vyplnit ve výzvě k poskytnutí plnění pro příslušné dílčí plnění tyto údaje: 

4.2.1. datum a čas zahájení dílčího plnění; 

4.2.2. místo plnění dle čl. 3.3. této Dohody 

4.2.3. datum a čas předpokládaného ukončení dílčího plnění dle čl. 3.2. této Dohody; 

4.2.4. nejvýše přípustnou cenu dílčího plnění. 

4.3. Prodávající bude kupujícímu zasílat výzvy k poskytnutí plnění s elektronickým podpisem 
oprávněné osoby prodávajícího prostřednictvím elektronického tržiště e-tržiště NEN. 

4.4. Výzva k poskytnutí plnění je pro obě smluvní strany závazná za předpokladu, že není neplatná 
nebo vadná okamžikem jejího elektronického podpisu ze strany prodávajícího  
v e-tržišti NEN. 

4.5. Prodávající povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne zaslání výzvy k poskytnutí plnění 
zpracované v souladu s čl. 4.2.1. až 4.2.4. této Dohody ze strany kupujícího potvrdit objednateli 
přijetí výzvy k poskytnutí plnění a sdělit kupujícímu, zda výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu 
této Dohody považuje za platnou a bezvadnou či nikoliv, a to zpětným telefonátem na telefonní 
číslo 702 009 276 v příslušné výzvě k poskytnutí plnění. Považuje-li prodávající výzvu k 
poskytnutí plnění za neplatnou nebo vadnou, je povinen kupujícímu sdělit taktéž její vady. 
Povinnosti dle tohoto článku musí být vykonány v době dle čl. 4.10.2. této Dohody. 

4.6. S neplatnou výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto 
Dohodou, vyjma povinnosti prodávajícího vyplývající z čl. 4.5. této Dohody. 

4.7. Je-li výzva k poskytnutí plnění shledána prodávajícím oprávněně za vadnou, může jakékoliv 
její vady kupující odstranit pouze zasláním nové výzvy k poskytnutí plnění pod stejným číslem, 
jako byla výzva k poskytnutí plnění vadná s tím, že za tímto číslem Výzvy k poskytnutí plnění 
objednatel uvede „OPRAVNÁ“.  

4.8. Prodávající je povinen nejpozději do 1 pracovního dnů od svého podpisu bezvadné výzvy k 
poskytnutí plnění zaslat tuto podepsanou výzvu kupujícímu k zajištění podpisu ze strany 
kupujícího. 



  

4.9. Prodávající je povinen zajistit nepřetržitý a bezporuchový provoz svého přístupu  
na e-tržiště NEN, a to tak, aby byl schopen přijmout výzvy k poskytnutí plnění a jiné 
úkony objednatele definované touto Dohodou, a to každý pracovní den v době od 07:00 
hod do 16:00 hod po celou dobu trvání této Dohody. 

4.10. Prodávající je: 

4.10.1. povinen dodat kupujícímu v rámci každého dílčího plnění veškeré zboží blíže 
specifikované v příslušné výzvě k poskytnutí plnění s dobou expirace minimálně 
110 měsíců od okamžiku převzetí předmětného dílčího plnění kupujícím, přičemž 
prodávající je dále povinen nejpozději 1 pracovní den předem oznámit zástupci 
kupujícího oprávněnému jednat ve věcech technických telefonicky, faxem nebo jiným 
smluveným prostředkem dálkové komunikace datum a hodinu, kdy dílčí plnění předá. 
Za okamžik doručení tohoto oznámení se považuje den jeho doručení adresátovi; 

4.10.2. povinen předat dílčí plnění jako celek pouze v pracovních dnech, a to od Po do Čt 
v době od 08:00 hod do 15:00 hod, a v Pá v době od 08:00 hod do 12:00 hod; 

4.10.3. povinen předat dílčí plnění bezprostředně, prodávající bere na vědomí, že kupující 
nepřevezme zboží doručené: 

4.10.3.1. od poddodavatele prodávajícího; nebo 

4.10.3.2. v jiném čase, než uvedeném v čl.4.10.2. této Dohody; nebo 

4.10.3.3. při nedodržení oznamovací povinnosti ve lhůtě stanovené v čl. 4.10.1. této 
Dohody; 

4.10.4. oprávněn dodat dílčí plnění ještě před sjednanou lhůtou plnění, a to předchozí dohodě 
se zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických v době dle čl. 
4.10.2. této Dohody. 

4.11. Každé dílčí plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek. Kupující není 
povinen převzít částečné plnění. Dílčí plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno včetně 
dokladů a dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších právních předpisů, na základě dodacího listu, který bude dodán při přejímce 
zboží. Současně budou doručeny ve dvou výtiscích daňové doklady (faktury). Kupující si 
vyhrazuje právo nepřevzít: 

4.11.1. částečné plnění; nebo 

4.11.2. dílčí plnění, které nebude dodáno v této Dohodě sjednaném množství, jakosti, druhu a 
provedení; nebo  

4.11.3. dílčí plnění, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty.  

4.12. Při předání dílčího plnění bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku dílčího plnění za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech 
technických. Prohlídka dílčího plnění zahrnuje zejména tyto úkony: 

4.12.1. kontrolu celistvosti a neporušenosti přepravního obalu; 

4.12.2. otevření přepravního obalu zástupcem prodávajícího a předání dodacího listu zástupci 
kupujícího; 

4.12.3. fyzickou kontrolu obsahu přepravního obalu dle dodacího listu a Dohody, a dále 
kontrolu zboží včetně dokladů a dokumentace dle čl. 5.5. této Dohody, a případnou 
kontrolu funkčnosti zboží dle dodacího listu a Dohody, kterou provede zástupce 
kupujícího.  

4.13. Po provedené prohlídce kupující zboží: 

4.13.1. převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího převezme zboží zástupce 
kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí zboží doplní na 



všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím datum, připojí svůj podpis a
ponechá si jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen předat kupujícímu
doklady, jež jsou nutné k užívání zboží; nebo

4.13.2. nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, druhu a
provedení, jež určuje potvrzená objednávka dílčího plnění nebo tato Dohoda. O
odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.

4.14. Předáním zboží (dílčího plnění) prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží
prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.
Předáním zboží ve vratných obalech (např. palety) se rozumí složení zboží ve vratných obalech
prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené zástupcem kupujícího
oprávněným jednat ve věcech technických a převzetí tohoto zboží kupujícím.

4.15. V případě doručení zboží cestou třetí strany (PPL, DPD, DHL, apod.) bere prodávající na
vědomí, že kupující má 2 pracovní dny na kontrolu zboží. Pokud takto obdržené zboží
bude vykazovat jakékoli vady, jde to k tíži prodávajícího, protože nebude možné dodržet
ustanovení čl. 4.12. až čl. 4.14., přičemž smluvní strany si sjednaly, že v takovém případě
prodávající nesplnil svou povinnost uvedenou v čl. 4.11. této smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí jednotlivých dílčích plnění
kupujícím na základě prodávajícím vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní
účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Kupující neposkytuje zálohy.

5.2. Prodávající se zavazuje, že každý kompletní daňový doklad (fakturu), tj. daňový doklad
(fakturu) obsahující alespoň veškeré údaje a přílohy (doklady) dle čl. 5.3. této Dohody,
zašle prodávající kupujícímu nejpozději do 5-ti dnů od převzetí bezvadného dílčího plnění
na e-mailovou adresu a současně také na e-mailovou adresu:

Smluvní strany si dále sjednaly, že doručování úplných daňových
dokladů ), tj. daňových dokladů (faktur) obsahujících alespoň veškeré údaje a přílohy
(doklady) dle čl. 5.4. této Dohody bude prováděno nejpozději do 10. 12. 2024 pro dílčí plnění
zahájená od nabytí účinnosti této Dohody a ukončená nejpozději do 9.12.2024, a nejpozději do
1.12.2025 pro dílčí plnění zahájená od 10.12.2024 a ukončená do 30.11.2025. Kupující uhradí
cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení dle první
věty tohoto odstavce. V případě, že nebude kompletní daňový doklad (faktura), tj. doklad
obsahující alespoň veškeré údaje a přílohy (doklady) dle čl. 5.3. této Dohody prodávajícím
doručen ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená
splatnost o dalších 90 dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny
dle daňového dokladu (faktury) z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. Pokud budou u
prodávajícího, tj. dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude kupující, tj. Česká republika - Ministerstvo obrany, při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícího.
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen na tomto daňovém
dokladu (faktuře) uvést následující údaje:



5.3.1.

5.3.2. “;

5.3.3. rozpis dodaného zboží v členění dle příslušné Výzvy k poskytnutí plnění.

Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál dodacího listu podepsaný za
kupujícího zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických. Kupující je
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje
požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje.

5.4. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2. této Dohody ode dne
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu
(faktury) kupujícímu.

6. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží
kupujícím.

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

7.2. Prodávající uzavřením Dohody poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za jakost
prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Dohodou.

7.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost každého kusu zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí
tohoto kusu zboží. Záruční doba neběží:

7.3.1. po dobu, po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;

7.3.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a
které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.

7.4. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.

7.5. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích
ustanovení neběží.

7.6. Smluvní strany si ujednaly, že místem předání zboží kupujícím prodávajícímu k odstranění vad
a místem převzetí zboží kupujícím od prodávajícího po odstranění vad je místo sjednané v čl.
3.3. této Dohody.

8. Smluvní pokuty

8.1. Za nesplnění závazku z této Dohody se sjednávají následující smluvní pokuty:



  

8.1.1. v případě uplatnění práva kupujícího na jednostranné odstoupení kupujícího od této 
Dohody dle čl. 9.6. této Dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny vč. DPH dle čl.  2.1. této 
Dohody, zaokrouhlené na celé stokoruny nahoru; nebo 

8.1.2. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat dílčí plnění ve lhůtě sjednané 
v čl. 3.2. této Dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 
prodlení 0,2% z celkové ceny dílčího plnění vč. DPH zaokrouhleny nahoru na celé 
desetikoruny za každý den prodlení až do nápravy plnění; a 

8.1.3. v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-  Kč, a 
dále pak 0,2% z celkové ceny dílčího plnění vč. DPH zaokrouhleny nahoru na celé 
desetikoruny za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady; a 

8.1.4. v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny prodávajícímu dle jeho daňového 
dokladu zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2% z celkové ceny 
dílčího plnění vč. DPH zaokrouhleny nahoru na celé desetikoruny za každý započatý 
den prodlení. 

Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
8.2. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 
8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

9. Odstoupení od Dohody 

9.1. Strany si ujednaly, že prodávající může závazek zrušit zaplacením odstupného ve výši 10 % z 
celkové ceny Dohody sjednané v čl. 2.1. této Dohody zaokrouhleno na celé stokoruny nahoru, 
ve smyslu ustanovení § 1992 ObčZ. Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá, 
pokud i jen zčásti plnil kupujícímu. V případě platného odstoupení od Dohody v souladu s čl. 
9.1. této Dohody, má kupující povinnost do 5-ti pracovních dnů zaslat v souladu. prodávajícímu 
sdělení o výši odstupného. Prodávající má povinnost vypočtenou částku odstupného uhradit do 
10-ti dnů ode dne doručení sdělení kupujícího o výši odstupného. 

9.2. Kupující je oprávněn jednostranně odstoupit od této Dohody. V případě jednostranného 
odstoupení od Dohody ze strany kupujícího dle čl. 9.6. této Dohody má kupující povinnost do 
5-ti pracovních dnů zaslat prodávajícímu sdělení o jednostranném odstoupení od této Dohody. 

9.3. Prodávající je mimo jiné oprávněn odstoupit od Dohody v případě, že kupující je v prodlení s 
plněním jeho peněžitých závazků o 20 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné porušení 
Dohody ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ). 

9.4. Odstoupit od Dohody lze pouze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 10.4. této 
Dohody. 

9.5. Odstoupení od Dohody je účinné dnem jeho doručení druhé straně, nejpozději však poslední 
den lhůty k plnění závazku prodávajícího. 

9.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Dohoda zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také uplatněním práva kupujícího na jednostranné odstoupení od Dohody ze strany kupujícího 
pro její podstatné porušení prodávajícím, kterým se rozumí: 
9.6.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 5 pracovních dnů; 

nebo  
9.6.2. nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; nebo 
9.6.3. prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; nebo 
9.6.4. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Dohody, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 



  

9.7. Smluvní strany si dále sjednaly, že kupující je dále oprávněn jednostranně odstoupit od dílčího 
plnění v případě prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu dílčího plnění. 
Odstoupením kupujícího od dílčího plnění tato Dohoda nezaniká. 
 

 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Dohody, se 
řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

10.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může za kupujícího činit pouze 
tyto úkony: 
10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a datum dodávky zboží – čl. 4.10. této Dohody; a  
10.3.2. převzít plnění dle čl. 4.13.1. této Dohody a odmítnout plnění převzít dle čl. 4.13.2. této 

Dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a podpisu 
dodacího listu. 

Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických nad takto vymezený 
rámec nezavazují kupujícího. 

10.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování vyjma případů uvedených v čl. 4.3., 4.5., 4.8., 4.10. a  
5.2. této Dohody, se provádí prostřednictvím datových schránek nebo prostřednictvím NEN 
nebo na doručovací adresy uvedené v záhlaví této Dohody, a to doporučeně s dodejkou, nebo 
osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku 
převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne 
zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím 
dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.  

10.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Dohody nastává dnem doručení 
tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.7. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

10.8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody. 



  

10.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto Dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Dohody. 

10.10. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato Dohoda 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10.11. Tato Dohoda má 9 stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující 
a jeden výtisk prodávající.  

 
K této Dohodě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást 
Příloha č. 1 - vzor výzvy k poskytnutí plnění 
 
Vyškov dne                           Přerov dne 
 
 
Za kupujícího       Za prodávajícího  
 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. 
Marek 
Kloupar

Digitálně podepsal 
Ing. Marek Kloupar 
Datum: 2024.02.27 
10:19:21 +01'00'



Tato Výzva k poskytnutí plnění nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato
Výzva k poskytnutí plnění nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Za kupujícího Za prodávajícího

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


